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GEtTiERAL lt{FoRti4ATloN: Tax Code Section 26.04(c) req!ire5 an officel or empioyee designated by the qoverning body to calculate the no-new-revenue {NNR) tax rate and

qoverning body by Aug 7 oras soon thereafter as practtcable_

SA-B84 Tax Rate Colculotian Worksheet, School District wih Chopter 313 Agreenents.

Law Tax Rate and Develap,rq ,i5ir,.8 or Comptrollet Fatm 5a-860 Develaped Woter District VaterApproval Tax Rate Warksheet.

legal advice.Taxing units lhould consult leqal counselfor inlerpretations of law regarding tax rate preparatlon and adoption.

The NNR tax rate enables the public to evaluatethe relationship between taxes forthe prioryear and for the current year ba5ed on a tax rate that would produce the sarne amount
oftaxes (no new taxes) ifapplied to the same properties that are taxed in both years. When apprai5al values increase, the NNR tax rate should decrease.

The NNR tax rate for a county is the sum of the NNF tax rates calculated for each type of tax the county lev e5.

rate separately for the maintenance and operations tax and the debt tax, then add the two components together.

2021 total taxable value. Enterthe amount of 2021 taxable \ralue on the 2021 tax .oll today. Include anyadjustments since last yea/s (ertification;
exclude Tax Code section 25.25(d) one-fourth and one-third over-appraisal correctioni from these adjustments. Exclude any property value subject
to an appealunder Chapter 42 as of.luly 25 iwill add undisputed value in Line 6).This total includes the taxable value of homesteads with tax ceil
ings (willdeduct in Line 2) and the captured value for tax ,ncrement financing (adjushent is made by deducting TIF taxes, as reflected in Line 17).i

2021 tax (eilings, Couniier, .ities and junior college districts. Enter 2021 total taxable value of homeneads with tax ceilings. These ind ude the
homesteads of homeowners age 65 or older or disabled.other taxing units enter 0. lfyour taxing unit adopted the tax ceiling provision in
202'l or a prioryearfor homeowners age 65 or older or disa bled, use this step.,

Preliminary2021 adjusted taxablevalue. Subtract Line 2 from Line 1.

2021 total adopted tax rate. S 0.565000 /St oo

2021 taxable value lost be(ause.ourt appeals ofARB decisions redu(ed 2021 appraised value.

C. 2021 value loss. SubtGCt B from A.3

6, 2021 taxable value subiecttoan appeal under Chapter42, as ofJuly25.

A. 2021 ARB (ertified value;

sA.

B.

s

s8.2021

c, 2021 undisputed value. Subt.act B from A. a

2021 Chapter 42 relat€d adiusled values. Add Line 5C and Line 6C.

' Td. Tal Code S 26.012{l4)
) Tex. Tax aode q 26.012{14)
3 Td. Tax Code S 26.012{l 3)
! Tex. Iax Code S 26.01 2(r 3)

Form developed by: texas ComptrolleaofPublicAccounts. Property Tax Assi5tance Divj5ion For add jtional copies, visiti (omptroller.texa5.gov/taxes/property-tax
50-856 . 
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No-New-Revenue Tax Rate Worksheet

5 521,095,815;l
S _ 475,664,741



2022 Tax Rate €al(ulation Workheet -faxing LJnitr OtherThan S(hoolDirtricts or Water Districtj Form 50-856

8. 202! taxable value, adjusted for actualand potential court-ordered adrustments. Add Line 3 and Line 7.

202 1 taxable value of property in tertitory the taxing unit deannexed after Jah. 1, 2021 . Enrer the 202 1 value of property in dea nnexed
territory. s

2021 taxable Y.lue lost because property first qualified for an exemption in 2022.lfthe taxing unit increased an original exemption, use
the differen(e bet\iveen the original exempted amountand the increased exempted amount. Do notinclude value lost duJto freepon, goods-
in_transit, temporary disaster exemptions. Note that lowering th€ amount or percentage ofan exirtinq exemption in 2022 does not (eate a
new exernption or reduce taxabie vaiue.

A. Absolute exemptionl, Use 2021 market valu€i.. ... . . . _. . s

B. Partial exemptions.2022 exempiron amount or 2O22 percentage exemption
times 2021 val!e:...

375,028

$
47s.66a,741

9.

I 0

10.

379,528

A. 2021 market value:

Value loss. Add A and 8.6

2021 taxable value lost because property first qualifed for agfcultural appraisal (1-d or 1-d-l), timber appraisal, recreafional,/
s<eni( appraisal orpubli( a<<ess airpori sp€dal appraiialin 2022. Use only properties that qualified in 2022 for thefirst time; do not use
properties that qualified in 2021.

11.

B. 2022 produdivig or spe<ial appEised valuel . , . . . . . .. . . . . . . . . - . . . . . - S

C. Value lost, Subtract B from A. 7

0

12. Totaladjuitments for lostvalue, Add Lines 9, t0C and I1C.
5

379,528

13. 202I (aplured value of property in a TlF. Ente. the total value of 202I captured appra ised value of property taxa ble by a taxing u nii in a tax
increment financing zon€ for whi(h 2021 taxes were deposited into the tax increment fu nd. 3lf the taxing un it has no captu red appraised
value in line 18D, enter 0.

$ 0

'14. 2021 total value. Subtract Line I2 and Line 13 from Line 8. I 475,2A9,213

15, Adjusted 2021 total levy. Multiply Line 4 by Line 14 and divide by S100. I 2,685,384

16. Taxes r€funded for years pr€ceding tax year 202I. Enter the amount oftaxes refunded by the taxing unitfor tax years preceding tax year
2021 . Types of lefunds indude (ourt decisions, Tax Code Section 25.25 (b) and (c) corredions and Tax Code Section 31 .1 1 payment errors.
Do not include refunds for tax year 2021. This line applies onlyto tax years preceding tax year 2021.,

s 19

17. Adjusted 2O21 levywith retunds and TIF adiurtment. Add Lines 15 and 16. ic
5

2,685,403

18. Total 2022 taxable value on lhe 2022 certified apprai5al roll today. This value includes only certmed values or certifred estimate of
values ahd includes the total taxable value of homesteads with tax ceilinqr (will deduct in Line 20). These homesteads include homeowners
age 65 orold€r or disabled.'I

A c.yriri..t vahF.: q 550,172,959

562,712,704

Countier: lnclude railroad rolling stock values certified bythe Comptroller's office: . -...................

Pollution aontrol ard energy storage syatem exemplion: Deduct the value of property exempted
for the current tax year for the firsttime as pollution controi or enerqy storaqe system property:..... ....

Tax in.rement financing: Deductthe 2022 Gptured appraised value of property taxable by a taxing
unit in a tax in(rement finan(ing zoneforwhich the 2022 taxes willbe deposited into the lax increment
fund. Do notinclude any new property value that will be included in Line 23 below.1'? ..................

Total2022value. Add Aand B, then subtractCand D.

13,233,544
B.

c.

+s

6e3,839

'lex Iar (ode.\ 26 012(l5l

' T.x. Tax (ode 516.or1(r5r
:T.! T:r (ode S 260rr{r5l

I Tex Tax Code E 260r2(rrl
i Tex rax code 5 26 0lr(r])

'r Ter Tax Code 5:16.01),26.01(.l)

For additional copies, visit: comptroller.texas,gov/taxes/propert)/-tax Page2

4,500



2022 Tax Rate Glculation Workheet-Taxing Units OtherThan Sdool Distidr or Wator Dirtri<ts Form 50-856

20.

Totalvalu€ ofproperties under protest or not induded on certified appraiol1oll.1l

A. 2022 taxabla v.lue of propertiaa u nd€r protest. The ch ief a ppra iser (ertifl es a list of properties still
underARB protest.The list shows the appralsal distri(t's value and the taxpayer,s (laimed value, jfan,
or an estimaie ofthe value ifthe taxpayer wins. For eaah of the prope(ies under protest, use the lowest
ofthese values. Ent€r the totalvalue under protest

2022 value ot properlieg hot undei protart or ihduded on (ertifed .ppraisal roll. The (hief
appraiser 9ive9 taxing units a list ofthose taxable properties that the chiefapprajser knows about but
are not included in the appra;sal roll certification. These properti€s also are not on the list ofproperties
that are still under protest. On thir list of properties, the chief appraiser includes the market value,
appraised value and exemptions for the pre(eding year and a reasonable estimate ofthe market value,
appraised value and exemptions for the currentyear Use the lower market, appraised ortaxable value
las appropriate). Enter the totalvalue of property not on the certified roll. r'

C. Total value underprotott o.not (ertitied. Add A and B.

2022tax(eillngs. Counties, citiet and j unior colleger enter 2022 totaltaxable value ofhomesteadg with tax ceilings.These include the home-
steads of homeowners age 65 or older or disa b led. Other taxing u nits enter O. tf you r taxing u n it adopted th e tax ceiling provision in 202 1 or
a prioryear for homeownersage65 orolderor disabled, usethis step.,6

21.

22.

23.

2022 total taxable value. Add Lines I 8E and 1 9C. Subtact Line 20. /

Total2022 taxable value o, properties in teriitory annexed after Jan.1,2021. lnalude both realand personai property. Enterthe 2022
value ofpropety in terr tory annexed. r6

Total2022 taxablevalue of new lmprovements and new parsonal property lo<ated in new improvements. New meansthe item was
not on the applaisal loll in 2021. An amprovement is a building, structure, fixture or fence erected on or affixed to land. New additions to
exist-ing improvements may be included ifthe apprai5ed value can be determined. New peGonal property in a new improvement must have
been brought into the taxjng unit afterJan. 1.2021 and be located in a new improvement. New improvements do include property on which
a tax abatement aqreement hasexpired for 2022.1,

Total adjustm€nts to the 2022 ttxable value. Add Lines 22 and 23.

Adjusted 2022 taxable value. Subtra.t Line 24 from Line 21.

+s

2022 NNR tax rale. Divide Line 17 by Line 25 and multiply by tl00. ri

27. COU flES ONIY. Add together the NNR tax rates for eacb type of tax the county levies. The totalis the 2022 county NNR tax rate. 
'?'

into two sepalate rates:

1. Maintenlnae and Operations (M&O) Tax Rate: The M&O portion is the tax rate that is needed to rai5e the same amount oftaxes that the iaxing unit levied in the prior year

plus the applicable percentage allowed by law.This rate aacounts forsu(h things as salaries, utilities and day-io-day operations.

2. Debt Rat€:The debt rat€ includes the debt service necessary to pay the taxing unit! debt payments in the coming year.This rate accounts for prin.ipaland lnterett on bonds

and other debt secured by propenytax revenue.

The voter-approval tax rate for a (ounty is the sum ofthe voteFapproval tax rates calculated for each type of tax the county levies. ln most (ase5 the voter-approval tax rate

exceeds the no-new-revenue tax rate, but occasionally decreases in a taxing unit! debt seruice willcause the NNRtax rate to be higherthan the voter-approval tax rate.

2021 M&O tax rate. Enter the 2021 M&O tax rate.

475,664,741

,i lix. Td code ! 26.01{.) and (d)

'" Tex. Tax Code S 26,012(6XB)

" Tq. Tar Code 5 26.012{6)

', T.r Iar Code 9 26.01 2{r 7)
r! Tq,Irx aode S 16.0r2{r7)

s o.4t90oo/5100

For add itiona I copies, visit: com ptroller.texas.govltaxes/property-tax Page 3

No-New-Revenue Tax Rate Worksheet Amount/Rate

5ECTION 2: Tax Rate

Line Voie.-Approval lax Rate Worksheet

2O21 taxable value, adju5ted for actualand potential court-ordered adiustments. Enter the amount in Line 8 of the Aro-Arew Sevenue



2022Tax Rate Calculation Worbheet - Taxing Units OtherThan s(hoolDistfi.ts or Water Districts

Total2021 M&O levy. Multiply Line 28 by Line 29 and divide by 5t0O

Adiusted 2021 levy for (alolating NNR M&O rate.

A. M&O taxes rerunded for years pre<eding tax year 202 1 . Enter th e a m ou nt of l\l &O taxes
refunded in the preceding year for taxes before thai year.Type5 ofrefunds include couft de(isionr,
Tax(odeSection2525(b)and(c)correction5andTax(odeSection3l.ljpaymenterrors.Donot
rncluderefundsfortaxyear202l.Thislineapplie5onlytotaxyearsprecedingtaxyear202l.............. +S

B. 2021 taxesinT,F. Enterthe amountoftaxes paid intothetax incrementfund fora reinvestment
zone as agreed by the taxing unit. lfthe taxing unit has no 2022 captured appraisecl value in
Line I8D, enter 0_... t

C. 2021 traniferred function.lfdisaontinuing allofa clepartment, fun.tion oractivity and
transferring it to another taxing unit by wrttten .ontract, enterthe amount spent by the taxing
unit dlscontinuing thefunction in the t2 months precedlng the month ofthis calcuJation. tfthe
taxing unit did not operate this function for thls 12-month period, use the amount spent in the last
full fiscal year in wh ch the taxing !nit operated the fundion.lhe taxing unit dtscontinuinq the function
will subtract this amount in D below.The taxtng unlt re(eiving the function will add thh amount in
Dbelow.0thertaxingunitsenter0... .......... +/-S

D. 2021 M&O levy adiustmen$. Subtract B from A. For taxing unit with C, subtra(:i f
discontinuing function and add ifreceiving function. . . . . . . . . . . . . . . . . . - S

E. Add Line 30 to 31D.

Adiusted 2022 taxable value, Enter the amount in Line 25 of the ,ryo-Arer1/-Revenue Tox Rote Wotksheet.

2022 NNR M&O rate (unadiu*ad). Divide Line 31E by Line 32 and multjply by S100.

Rate adiustment for state <riminalrustie ftandate. 13

A.2022rtnte(]iminaliusti(emandate.Entertheamountspentbyacountyintheprevlousl2months
providing for the maintenance and operation cost ofkeeping inmates in county-paid facilities after they
have been senten(ed. Do not include any state rejmbursement received bythe county forthe same purpose. $

g. 2021 state crim inal iusti(e mandate. Entertheamountspent by a co!nty in the 12 months priorto
the previous 12 months providing for the maintenan.e and operation cost of keeping infirates in

county paid facilities aftea they have been sentenced. Do not include any state reimbursernent received
bythecountyforthesamepurpose.Enterzeroifthisisthefirsttimethemandateapplies................. 5 29,124

C. SubtractBfromAanddividebyLineS2andmukiplybySl00.......... 5 0.000436/sr00

D. Enter the rate calculated in C. lf not applicable, enter 0. 5 0.00M36/5100

Rate adiustment for indigent health (are expenditures. ,a

A,2022indigenthealthcareexpendituaes.Entertheamountpaidbyataxingunitprovidingforthe
maintenanceand operation (ostofproviding indigent health care for the period beginning on
July 1 , 2021 and ending on June 30, 2022, less any state assistance received for the same purpose.. . . . . . . . 5

B. 2021 indigent health <are expenditures. Enter the amount paid by a taxing unit providing for
the maintenanceand operation co5tofproviding indigent health care forthe period
beginning on July 1,2020 and ending on June 30,2021,less any state assistanae received

for the same purpose..... ............................ - 5

D. Enier the rate calculated in C. lf not applica ble, enter 0. 5 o /5roo

r tResBNed forerpan$il

For additional.opies, visit: comptroller,texas.gov/taxes/property-tax Page4

Form 50-856

s 1,993,052

31.

33.

$ o/Stoo

5 _ 512,631,622

S 0.388789/5100



2022Tax Ratecalolation Workshe€t -Taxing Units OtherThan S(hoolDistrids or Water Districts Form 50-856

36.

37-

Rate ad.i{stment tor (ounty indigenl derense.ompensation, rj

2022 indiEent defense compensation expenditures. tnts the amount paid by a countyto provide
appointed (ounsel lor rndigent indrviduals and fund the operations of a publiadefend;ls of{lce under
Article 26.044, Code ofCriminal pro.edure for the period beginning oh .July t, ZO:i ina enaing on
June 30.2022,|ess any state grants received bythe county for the;me purpose.. . .. ....... . . . .. .

2021 ihdlgent defenge (ompensatioh expenditures. Entertheamount paid by a (ounty to provide
appojnted (ounselfor indigent individuals and fund the operations of a public defender's office under
Article 26.044, Code of Ciminal Procedure for the period beginning on luly t, 2O2O and ending on
lune30,202l,lessany{dtegrantsrereivedbythe(olntyforth6same-purpos"'..'...

Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by 5100......... . .....

Multiply B by 0.05 and divide by Line 32 and multiply by 5100....., , , ,... ...

Enterthe lesser of C and D.lf not appli.able, enter 0.

C.

D.

12,000

s -0.000259/sloo

0-0001295_ /i100

Rate adiostment for (ounty hospital expenditure!. 16

A. 2022 aliglble county hospital expenditures. Entertheamount paid bythe countyor muni.ipality
to maintain and opeEte an elig ible county hospital for the period begin ning on July I , 2021 and
ending on June 30,2022.

B. 2021 eligible <ounty hospitnl expenditures. Enter the amount paad by the (ounty or m unicipality
to maintain and operate an eligible county hospital forthe period beginning on luly 1,2020 and
endinq on iune r0.202L....-..--...

s o/sroo

s o /s1oo

s olsroo

$ olsroo

C. Subtract B from A and dlvide by Line t2 and multiply by 5j00....

D. [,4ultiply B by 0.08 and divide by Line 32 and mukipty by 5100....

E. Enterthe ierserofCand D, if applicable. lf not appli(able, enterO.

38.

Subtract B from A and divide by Line 32 and nrulrlply by S'100

Enterthe ratecalculated in C. lf not applicable, enier 0.

Rate adjustment for defunding huhidpality.This ad.iustment only applies to a municipality that is <onsidered to be a defunding munidpality
forthe current tax year under Chapter 109, LocalGovemment Code. Chapter 109, LocalGovernment Code ohly applies to muniaipalities w,th a
population of more than 250,000 and includes a written determination by the Office of the Governor See Tax Code 26.0444 for more informatrcn.

A. Amount appropriated tor public safely in 2021. Enterthe amorrnt of money appropriated for public
safety in the budget adopted by the municipality forthe preceding fls(al year . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s

B. Expenditures for public iafety in 2021 . Enter the amount of money spent by the municipality for publi.
safety during the pre(eding fiscal year. . . . . . . . . . . . s

$ olsr 
oo

$,------jrsroo
39. Adju5ted 2022 NNR M&O rate. Add Lines 33, 34D,35D, 36E, and 37E. Subtract Line 380. 5 0.389225/Jtoo

40. Adjustment tor 2 021 sales tax spe(ifi(ally to redu(e property values. C it ies, cou nt es and hospita I d istncts that colle.ted a nd spent ad d i

tionaisalestaxonM&Oexpensesin202lshouldcompletethhllne.fheseentltleswllldeductthesaiestaxgainratefor2022insedion3.
other taxing units, enter zero.

A. Enter the amount of additionalsales tax collected and spent on M&O expenses in 2021, if any.
Counties must exclude any amount that was spent for e(onomic development grants from the amount
oFsales i.x sD-"nt ( 0

s 0.389225 
/s1oo

B. Divlde Line 40A by Lin€ 32 and multiply by 5100............ S o/Stoo

C. Add Line 408 to Line 39

41. 2022 voter-approval M&O ftte. Enter the rate as calculated bythe appropriate scenario below.

Special Taxing Unit.lfthe taxing unit qualifies as a specialtaxing unit, multiply Line 40C by 1.08.

-ot-
Other Taxing Unit. lf the taxing unit does not qualiry as a specialtaxing unit, multiply Line 40C by 1.035.

S o.4o2a!]7 li1oo

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 5



2022 Tax Rate Calculation Workheet-Taxinq Unita Otherlhan S6ool Dirtricts or Water Di*rids Form 50-856

Dkoster Llne 41 lD4l)t 2022 votcr-approv.l M&O rat lor taxing uhit alteded by dir.*er dedantion.lf the taxing unit is lo.ated in an
area declared a disaster area and at least one person is granted an exemption under Tax Code Section I 1 .3 5 for property lo(ated in the taxing
unit, the governing body may direct the person calculating the votera pproval tax rate to (al(ulate in the manner provided for a specialtaxing
unit-The taxing unit shall continue to calculate th€ voter-approva I tax rate in this mann€r untilthe earlier of
1) the first year in which total tarable value on the certified appraisal rollex(eeds the total taxable value of

lf the taxing unit does not qualify, do not complete

$

-s

-$

-s

Certified 2021 ex(ess debt <olle<tions. Enter the amount.ertified by the collector. re43.

44. Adjusted 2022 debt. SubtGct Line 43 from Lin€ 42E.

2022 antidpated (ollection rate,

A. Enterthe 2022 anticipated.ollection Iate certifled by the collector. r0

8. Enter the 2021 actual colledion rate. . ... . .. .

C, Ente. the 2020 adual collection rate. . . .... . .

D. Enter the 2019 actual collection rate. ........

E. lf the anticiDated collection rate in A is lower than a<tual collection rater in B, C a nd q enter the lowest
collection r;te from B, C and D.lfthe anticipated rate in A h higherthan at least one ofthe rates in the
pdor ttlree years, enter the rate from A. Note lhat the rate can be greater than 100% r'

2022 debt.diusted for colledions. Divide Line 44 by Line 45E.

2022 total taxable v.lue. Entertheamount on Line21 ofthe o-l/ew-Reve nue Tox Rate Wotksheet.

2022 debt rite. Divide Line 45 by Line47 and multiply by 5100.

2022 voteFapproval tax rate. Add Lines 4l and48.

O4g. Disastet Line 49 (D49,1t 2022 votcrapproval tax rate for taxing unit affeded by disast€r dedaration. Complete this line ifthe taxinq

!nit calculated the voterapproval tax rate in the manner provided for a spe.ialtaxing unit on Line D41.

Add Line D4l and 48.

s o.s64571n,oo

5 /sloo

98.01%

831,723

514,275,M5

:? Id Td (ode 5 26.0421a1

'Td. Tax (ode 5 26.01 20)
), rex. T., code 5 26 0t 2(l 0) and 25.04(b)

I rex Tax C.de 55 26.o4(h), {hr ) and (h.2)

For additional (opies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/propetty-tax Page 6

RateWorksheet

42. Total2022 debt to be paid with propeny taxes and additional sal.s tax reven(e, Debt meansthe interestand prin.ipalthat willbe
paid on debts that:

(1) are paid by propertytaxes,

(2) are secured by property taxes,

(3) are r(heduled for payment over a period longer than one year, and

(4) are not classifled in the taxing unit! budqet as M&O expense5.

47-



2022 Tax Rat€ Cal(ulation Workheet - Taxing Units Oth€rThan S(hoolDistricts or Water Diltri<ts Form50-856

CoUNTIES oNLY. Add together the votefapproval tax rates for ea(h type oftax the county levies. Th€ total is the 2022 county voter,approval
tax rate.

tax.lfapproved, ihetaxing unit mutt redu(e its NNR and voter'approvaltax rater to offset the expected sdles tax revenue.
ThE sect on should only be cornpleted by a count, city or hospita I dlstrict that ls required to adjust its NNR tax rate and,/or voter-approvaltax rate because it adopted the
additional sales tar.

Taxablesales.ForiaxinguniisthatadoptedthesaiestaxinNovember202torMay2022,entertheComptroller,sestjmateofiaxablesalesfor
the previou! four quaders. ri Esumates oftaxdbie 5ale, may be obtained through the Comptroller't Allocation Hjstori.al Summary webpage
Taxlng unjts that adopted the sales tax before November 202,l, enter 0.

Estimated sales tax revenue. Counties exclude any amount that is or will be spent for economjc devetopment qrants from the amount of estj-
mated sales tax revenue.33

Taxing snlts that adopted the rales tax in November2O2l or in May2022. Muhiply the amounton tine 51 bythe sales tax rate
(.01,.005 or.0025, as applicable) and multiplythe resuh by.9S. i4

-ot-
Taxing units that adopted the sale5 tax before Nove b€r 2021. Enterthe sales tax revenue forthe previousfour quarters. Do rot
multiply by.95.

2022 tota! taxable value. Enter the amount from Line 2 t of the No-New-B evenue Tox Rate Wotksheet.

Saler tax adjuitment rate. Divide Line 52 by Line 53 and multiply by S100.

2022 NNR tax ratq unadiusted for 5ale5 tax.rs Enter the rate from Line 26 or 27, as applicable, on the No-New-Revenue Tax Rote Wo*sheet.

2022 NNR tax rate, adjusted for sales tax.
Taxihg units that adoPted the tales tax in November 2O2t or in May 2022.subtract Line 54 from Line 55. Skip to Line57 if
you adopted the additional sa les tax before November 2021. 5 0.523846 /$100

S 0.564574 /$t 00

2022 voier-approval tax rate, unadjusted foa lales tax.36 Enter the rate from Line 49, Line D49 (disaster) or Line 50 (counties) as appli.able,
of lhe VoterApproval Tax Rate Wotkheet.

2022 voter-approval tax rate, adiusted forsalestax. Subtract Line 54 from Line 57. 5 0.564574 /51p9

taxing unit's expenses are those necessary to meet the requirements ofa permit issued by the Texas Commissron on Environmental Quality (TCEO). The taxing unit must provlde
the tax assessor with a .opy of the TCEQ letter of determination that states the portion ofihe con of the installation for poilution control.

Th s section lhould only be completed by a taxing unit that Lrses l!\&0 funds to pay for a facility, device or method for the control of a L water or Iand pollution

Certified expenses from the Texas Commirsion on Environmental Quality (TCEQ). Enter the amount certified in the determination letter
from TCEO'The taxing unit shall provide its tax assessor-.ollector with a copy ofthe lefter r3

2022 total taxa ble value, Enter th e a m ount from line 2I of the /Vo Nery ff even ue Tax Rdte Worksheet.

Additional rate for polluiion <onlrol. Divide Line 59 by Line 60 and mulfiply by S'100.

2022 voter-approval tax rate, adju.ted for pollution <ontrol. Add Line 61 to one of the following lines {as applicable)i Line 49, Line
tX9 (disaster), Line 50 ((ounties)or Line 58 (taxing units with the additional sales tax).

'Tex.lax aode q 26 0,1l1dl
, Te, Trx C.dr 5 t60411i)
} Tex. Tax Code I )6.041ld]

I Tei T:x Code 9.26045k11
'' Tet rar aode 5 !6C451)

For additional copies, visit: compiroller.texar,gov/taxes/property-tax Pagel

Additional Sale5 and UseTaxWorksheet

5 514,27s,045

s o /sr oo

s-9s23846 rst oo

SECTION 4: Rate

Line Amount/Rate

60.



2022 Tax Rate Calculation Workheet -Taxing units OtherThah S(hoolDi5t.icts or Water Districts Form 50-856

a year where a taxing unit adopts a rate byapplying any portion ofthe unuied increment rate, the unused incement rate for that year would be zero.

The difference between the adopted tax late ahd voter-apprcval tax rate is consadered zero in the following s.enarios:

. a taxyear before 2020;ao

. a tax year in whi(h the municipality is a defuhding muni(ipality, as defined byTax Code Section 26.0501(a);.r or

' afterJan i, 2022, a tax year in which the <om ptroller determines that the county implemented a budget redu.tion or reallocation desdbed by Local Government
Code section 120.002(a) without the required voter approval. a,

This section should only be completed by a taxing unitthat does not meet the definition ola spedaltaring unit al

202I unused increment rate. Subtract the 202i actual tax rate and the 2021 unused in.rement rate from the 2021 voter-a pproval tax rate. lf
the number is lqss than zero, enter zero.

2020 unused in(rement rate. Subvact the 2020 actualtax rate and the 2020 unused increment ratefrom the 2020 voter-approvaltax rate.lf
the number is less than zero, enterzero.

2019 unused infiemeht rate. subvad the 2019 adual tax rate and the 2019 unused in.rement rate from the 2019 voter'approval tax rat€. tf
the nurrber is less than zero, enter zero. lfthe year is prior to 2020, enter zero.

2022 unused in<rement rate. Add Lines 63,64 and 65,

2022 voter-approval tax rate, adjusted for unused increment rate, Add Line 65to one ofthe following lines (as applicable): Line 49, Line
Dl9 (disaster), Line 50 {.ounties), Line 58 (taxing units with the addltional sale5 tax) or Line 62 (taxing units with pollution control).

This section should only be .ompleted by a taxing unit that is a municipality of less than 30,000 or a taxing unit that does not meet the definition ofa spe.ral taxing un t. a!

Adlugted 2022 NNR M&O tax r.te. Enter the rate from Line 39 ofthe yotel-,4 pprcval lox Rdte Wo*sheet

2022 total tarablc value. Enter the amouht on Line 21 of the /Vo-New neyen ue lox Rate Workshee|

Rate neessary to impose J500,0o0 in taxes. Divide 5500,000 by Line 69 and multiply by 5100.

2022 debt rat€. tnterthe rate from Line 48 ofthe VoterApptovol lox Rote Workslleet.

De minimis rate. Add Lines 68.70 and 71.

provided fora specialtaxing unit due to a disaster must cal.ulate itsemergency revenue rate and reduce its voterapproval tax rate for that year.i6

Code Sedion 26-M2(d), in the prioryear, it must also reduce its voter-approval tax rateforthe clrrenttax year- 17

This section willapplyto a taxinq unit otherthan a specialtaxing unitthat:

. directed the designated officer or employee to (alculate the voter-apprcva I tax rate ofthe taxing unit in the manner provided for a specialtaxing unit in the prior year; and

. the (urent year is the first tax year in which the totaltaxable value of propertylaxable by the taxing unit as shown on the appraisal roll for thetaring unit submitted by the
assessor for the taxing unit to the governing body exceeds the total taxable value of p.operty taxable by the taxing unit on Ja nuary 1 of the tax year in which the disatter

occufied or the disaster occutred fouryeats ago.

!, Tex. Tax Code 5 26.01 3{a)
{ Ter Tax Code 5 26 0r l(.)
' Ierlaxcode 5516.050r(a) and (.)

'r Ie. L(,1 Govl Code 5 I20.m7(d), €re.rive lan. t, 2022
! Id- T, Co.,€ I 26 06r(a)(l )! Tex. Td Code 5 26.012{3 a)
rr Tex. Lx cod. S 26.063{a)(l )
L Ie. Tax Code 526.042{b)
1' Ier T& Code 526.M2{f)

For additional copies, vhiti comptroller.texas.gov/taxes/ploperty-tax Page8

Line Unused ln(ement Rate Worksheet Amount/Rate

SECTION 6: De Minimis Rate

Line De Minimis Rate Worksheet Amount/nate

5 0.389225/Stoo

514,275,O45

s 0.097224/$100

69.

70.

t1-

7: Tax Rate Revenue Rate



2022Tax RateCalaulation Workheet -Taxinq Units otherThan SahoolDiitricts or Water Distridt Form50'856

Thissection willaPplyto a taxing unit:n a disaster area that adopted a tax rate greaterthan its voter-approval tax late without holding an election in the prioryear.

the disaster calculatlon time period detailed in Tax Code Sedion 26.042{a) be<au5e it has not met the (onditions in Tax Code Section 26.042(aXl) or (2).

73- 2O2l adopted tnx ..te. Enter the rate in Line 4 of the No-A/ew-Rev€nu e fox Rote Wo*sl,eet.

74. Adiusted 2021 voteFapproval tax rate.lJse the taxing unit'sTax Rate Calculation Wo*sheets from the prioryea(d to (omplete this line.

lf a disaster occurred in 202I and th e taxing u nat (alculated its 202 1 voter-approva I tax rate usin g a m u kiplier of 1 .08 on Disaster Line 41
(041 ) of the 2021 worksheet due to a dkaster, enter the 202I voter-a pproval tax rate as caiculated lsing a m u ltiplier of 1 .035 from Line 49.
- ol-
lf a disaneroccurred prior to 202'l forwhich thetaxing unit(ontinued to cal(ulate its voter-approval tax rate using a multiplierof 1.08 on
Disaster Line 41 (D41 ) in 202 1 , com plete tbe separate Adjusted VaterApproval lax Rate fot Taxing l|nits in Oisostet Area Calculation Worksheet to
recalcu late the votera pproval tax rate the taxin 9 unit would have ca l(ulated in 2021 if it had qenerated reven u e ba5ed on an ad opted tax rate
using a m ultiplier of I .035 In the yea(s) following the disarter. { Enter the final adjurted 202 I voter-approval tax rate from the workheet.

I I 
(taxinq units with the unused_increment rdtel

$ o/sroo

I r o.s64s747s1se iL-I

75. lnareasein2o2llaxraleduetodisaster.SubtractLrneT4fromlineT3. S 0,56s0OO/Stoo

75. Adiuited 2021 taxable value. Enter the amount in Line 14 of the /vo-/ve w Revenue Tox Rate Worksheet. S 47s,28g,213

77. Emergeh.y r.vehue. Mulriply trne 75 by Line 76 dnd divide by 5't00.,y Lrre /o dnu orv,oe uy ) ruu. 5 2.695,304

lfthe taxing unit adopted a tax rate above the 2021 voter'ap prova I tax rate without calculating a disasier tax rate or holding an election due
to a disaster, no recalculation is nece5sary. Enter the voter-a pproval tax rate from the prior year,s worksheet.

r: ---t
78. Adru.ted 2022 taxable value. Enterthe dmount in Line 25 ofthe 1vo-New-Revenu. Tox Rote Wotkheet, s 512,631,622 ]

-.- r T,
79. Emergen<y rcvehue rat . Divide Ljne 77 by Line z8 and murtiprv bv s100. s 

! 
grsroo

80.2022voter-approvaltaxrate,.djustedforemergen<yrevenue.SubtractLineTgfromoneofthefollowinqlinei(asapplirable):Line49,
tine tl49 {disaster), Line 50 ((ounties), Line 58 {taxing units with the additional sales tax), Line 62 (taxing units with pollution <ontrol)ortine 67

lndicate the applicable totaltax rates as cal(ulated above.

l{o-new-revenua tat rate
Ar appli.able, enterthe 2022 NNRtax rate from:Line 26 Line 27 ((ounties), or Line 56 (adjusted for sales

tdx). lndl.ale the line number ured'22_

Voter-approval tax late
As appli.able, enter the 2022 voter-approval tax rate fromi Line 49, Line D49 (disaster), Line 50 ((ounties), Line 58 ladjusted for salet
tax), Line 62 (adjusted for pollution (ontrol), Line 67 (adlusted for unused increment), or Line 80 (adjusted for emergency revenue).

lndi(atethe line number u5ed: ----llq

S 0.5238.{6/5100

5 o.s64574 /$!oo

s 0.648176 /sr ooDeminimisrate,,,,..,.
lr appfiLaole, enter Lhe ,022 oe n nr-n;s ,ate rrom Li"" z:. 

'

Enter the name of the person preparing the tax rate as authorized by the qoverning body ofthe taxinq unit. By sighlng below you .erti, that you are the designated offi(er or

estimate oftaxable value, in accordance with requirements inTaxCode. &

Printed NameofTaxing Un t Representative

8-S-aoaA

r Tex.Tax Code 526.042k)
., T.x. Tar Code 526.042(b)
! r€r r cod. 95 26.oa(.-2) and ld-2)

f,j$) -*,",",0*

sign
herE

For additional copies, visit: comptrolleLtexat,gov/taxes/property-tax Page9

Amount/Rate

SECTION 8:Total Tax Rate

SECTION Unlt and

Daie
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of notices of value by chief
chiefappraiser prepares and certifies to the tax assessor for each county, municipality, and

district participating in the appraisal district an estimate of the taxable value.
to ARB.

for ARB to approve appraisal records.

for chief rolls to estimated values.
to call for an election.
to a tax rate above the val tax rate.

collection rate by collector.
of no-new-revenue and tax rates.

lication ofno new revenue and voter-approval tax rates on tax office and apprisal district
I submission to
notice for

for

of

of body to discuss tax rate; take record vote and public hearing or
AS

otice ofPublic Hearing or Notice of Public Meeting is the flrst quarter-page notice in
and on TV and website, ifavailable, published at least seven days before public

-hour notice for Notice.
lic heari
hour notice for meeting at which goveming body will adopt tax rate ifrate was not adopted at

Public Hearine/Meetins (Onen Meetines Notice
to adopt tax rate, if rate was not adopted at previous Public Hearing,Meeting . Meeting

within 7 days of first Public Hearing/\4eeting. Taxing unit must adopt tax rate by Sept. 29 or
after receivinq certified appraisal roll. whichever is later.


